МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 18 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ

«10» января 2022 г.                                 № 1

О назначении ответственных лиц

за предотвращение коррупционных

проявлений в МОУ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение письма ДОАВ № 29

от 12.02.2021 г. «Об усилении работы по недопущению принудительного

сбора денежных средств с родителей (законных представителей),

обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Волгограда»,

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей), обучающихся в муниципальном образовательном

учреждении, а также принципа добровольности при привлечении денежных

средств граждан,

Приказываю:

1. Возложить ответственность за проведение антикоррупционных

мероприятий на старшего воспитателя МОУ Николаеву Ю. А.

2. Старшему воспитателю МОУ Николаевой Ю. А. организовать и

провести работу с педагогическим персоналом о недопустимости

нарушений действующего законодательства в МОУ.

3. Воспитателям провести разъяснительную работу с родительской

общественностью в целях предотвращения коррупционных проявлений

в МОУ.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:  ________  /О. В. Серебрякова/

С приказом ознакомлена:

Николаева Ю. А. ____________

		2022-01-10T16:03:56+0300
	Серебрякова Оксана Валерьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью